Управление образования Администрации города Ижевска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №73»
(МБОУ СОШ №73)

ПРИКАЗ

02.04.2025 № 088

О проведении всероссийских проверочных работ

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая
2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27
июня 2024 года № 02-168, приказами Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 2
июля 2021 года № 997 «Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества подготовки
обучающихся в Удмуртской Республике» и от 26 декабря 2024 года № 2073 «О проведении мероприятий,
направленных на обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ и иных
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся, в Удмуртской Республике в 2025 году»,
приказом Министерства образования и науки Удмуртской республики от 18.03.2025 г. № 378 «О
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам, в Удмуртской Республике в
2025 году», в целях обеспечения проведения и объективности результатов всероссийских проверочных
работ в 2025 году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4, 5-8, 10 классах с 11 апреля по 16 мая 2025 года.
2. Провести всероссийские проверочные работы в традиционной форме.
3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Беляеву М.Ю., заместителя директора по УВР.
4. Школьному координатору Беляевой М.Ю. обеспечить своевременное внесение сведений об участниках
ВПР в федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО) и
информационный обмен.
5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах Иванову Т.М., учителя     начальных
классов.
6.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-8, 10-х классах Беляеву М.Ю., заместителя директора
по УВР.
7. Утвердить расписание ВПР для учащихся 4, 5-8, 10 классов, места проведения, организаторов в
кабинетах. (Приложение 1).
8. Утвердить состав экспертов для проверки и оценивания работ участников ВПР (Приложение 2). Оценку
ответов участников ВПР по разработанным критериям осуществлять одним экспертом.
9. Учащимся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидам принять участие в ВПР с согласия их
родителей (законных представителей), подтвержденного письменно.
10. Учащихся, обучающихся по состоянию на дому, освободить от участия в ВПР.
11. Учащимся, получающим основное общее образование вне ОО, предоставить право участия в ВПР по
согласованию с Управлением образования Администрации города Ижевска.
12. Всем учителям, участвующим в проведении ВПР, строго соблюдать действия согласно
соответствующим инструкциям.
13. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Положением о проведении всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях на территории Удмуртской Республики в 2025 году.
14. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при хранении, тиражировании,
использовании и передаче КИМ ВПР.
15. Принять меры по обеспечению объективности проведения и проверки ВПР.

16. Классным руководителям 4, 5-8, 10 классов информировать учащихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, порядке проведения и результатах ВПР.
17. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР и довести до сведения
родителей (законных представителей) изменения в расписании занятий.
18. Провести анализ результатов ВПР в 2025 году и использовать для реализации мероприятий,
направленных на повышение качества образования.
19. КИМ участников ВПР уничтожить после 1 января следующего года.
20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ Е.С. Липина

Приложение 1 к Приказу от 10.03.2023 № 066

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ №73 в период с 15.03.2023 по 20.05.2023 г.

дата предмет время класс Количество

человек
кабинет ФИО организатора

15.03.2023

Русский язык
(60 минут)

8.30

5А
5Б
5В
5Г

26
25
20
18

448
340
447
122

Мелетинская С.В.
Сунцова С.А.

Сулейманова Н.В.
Балтачева Р.Ш.

Математика
(60 минут)

8.30

6А
6Б
6В
6Г

25
27
19
21

452
340
447
343

Бадртдинова Л.В.
Клековкина О.Г.
Бердникова Н.С.
Светлакова С.С.

Физика (45 минут)
Биология (45 минут)
Биология (45 минут)

8.30
7А
7Б
7В

24
25
24

446
338
344

Михайлова Д.В.
Беляева М.Ю.

Воронцова Л.А.

Русский язык
(90 минут)

8.30
8А
8Б
8В

26
26
25

449
339
450

Анисимова М.С.
Поткина И.А.

Хаматова О.М.

30.03.2023

Русский язык
(90 минут)

8.30

6А
6Б
6В
6Г

25
27
19
21

452
340
447
343

Кусакина Е.А.
Бердникова Н.С.
Востриков Д.А.
Светлакова С.С.

Математика
(90 минут)

8.30
7А
7Б
7В

24
25
24

446
338
344

Михайлова Д.В.
Шкляева Н.А.

Сулейманова Н.В.
Физика (45 минут)

Биология (45 минут)
Химия (90 минут)

8.30
8А
8Б
8В

26
26
25

449
339
450

Третьякова Д.С.
Маркова И.Е.

Хаматова О.М.

04.04.2023

Математика
(45 минут)

8.30

5А
5Б
5В
5Г

26
25
20
18

448
340
447
122

Мелетинская С.В.
Светлакова С.С.
Никитина С.Н.
Балтачева Р.Ш.

Биология (45 минут)
География (45 минут)
Биология (45 минут)
География (45 минут)

8.30

6А
6Б
6В
6Г

25
27
19
21

452
340
447
343

Бадртдинова Л.В.
Хаматова О.М.

Сулейманова Н.В.
Михайлова Д.В.

География (45 минут)
История (45 минут)

Обществознание (45 мин)
8.30

7А
7Б
7В

24
25
24

446
338
344

Кусакина Е.А.
Востриков Д.А.

Петрова Л.И.

Математика (90 минут) 8.30
8А
8Б
8В

26
26
25

449
339
450

Хайруллина М.А.
Шишкина В.А.
Поткина И.А.

12.04.2023

Биология
(45 минут)

8.30

5А
5Б
5В
5Г

26
25
20
18

448
340
447
122

Сунцова С.А.
Сурнина Н.Ф.

Бронникова И.Ю.
Балтачева Р.Ш.

Русский язык
(90 минут)

8.30
7А
7Б
7В

24
25
24

446
338
344

Михайлова Д.В.
Беляева М.Ю.

Воронцова Л.А.
История (45 минут)

География (45 минут)
Обществознание (45 мин)

8.30
8А
8Б
8В

26
26
25

449
339
450

Анисимова М.С.
Кусакина Е.А.
Хаматова О.М.

20.04.2023  Английский язык 9.00 7Б 25

342
343
453
446

Поткина И.А.
Третьякова Д.С.
Хайдаров Р.К.
Маркова И.Е.

21.04.2023  Английский язык 9.00
7А
7В

24
24

342
343
344а
453
446
447

Поткина И.А.
Третьякова Д.С.

Сулейманова Н.В.
Хайдаров Р.К.
Маркова И.Е.

Хаматова О.М.

20.04.2023

История
(45 минут)

8.30

5А
5Б
5В
5Г

26
25
20
18

448
340
447
122

Клековкина О.Г.
Никитина С.Н.

Бронникова И.Ю.
Казакова Н.Е.

Обществознание (45 мин)
История (45 минут)

Обществознание (45 мин)
История (45 минут)

8.30

6А
6Б
6В
6Г

25
27
19
21

452
340
447
343

Бадртдинова Л.В.
Воронцова Л.А.
Хаматова О.М.

Сулейманова Н.В.

Приложение 2 к Приказу от 10.03.2023 № 066

Состав экспертов для проверки и оценивания работ участников ВПР

Предмет  Класс  ФИО экспертов
Русский язык 5 Максимова Я.В., Шишкина В.А.
Математика 5 Максимова Я.В., Акопян А.А.

История 5 Бадртдинова Л.В.
Биология 5 Шкляева Н.А.

Математика 6 Воронцова Л.А., Акопян А.А., Дитятьева О.И.
Русский язык 6 Клековкина О.Г., Никитина С.Н.

География 6 Ананьева К.В.
Биология 6 Шкляева Н.А.
История 6 Сурнина Н.Ф.

Обществознание 6 Казакова Н.Е.
Русский язык 7 Клековкина О.Г., Бадртдинова Л.В.
Математика  7 Воронцова Л.А., Сунцова С.А., Зубкова Г.Л.

История 7 Кусакина Е.А.
Биология 7 Шкляева Н.А.

География 7 Ананьева К.В.
Обществознание 7 Кусакина Е.А.

Физика 7 Маркова И.Е.
Русский язык 8 Клековкина О.Г., Петрова Л.И.
Математика  8 Воронцова Л.А.

История 8 Кусакина Е.А.
Биология 8 Шкляева Н.А.

География 8 Беляева М.Ю.
Обществознание 8 Кусакина Е.А.

Физика 8 Маркова И.Е.
Химия 8 Татаркина Н.В.

		2025-04-03T09:10:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73"